

各 位

会 社 名 株式会社 ニ レ コ  
代 表 者 名 代表取締役社長 山田 秀丸  
(JASDAQ コード番号 6 8 6 3)  
問 い 合 せ 先 執行役員 管理部門 担当  
長 塚 寛  
(TEL 042-642-3111)

(訂正)「平成21年3月期 決算短信」の一部訂正について

平成21年5月20日発表いたしました「平成21年3月期 決算短信」の記載内容について、一部誤りがありましたので下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所については下線~~を~~を付して表示しております。また、数値データの訂正はありません。

記

(正誤表)

1. 「平成21年3月期 決算短信」<5ページ>

1. 経営成績 (2)財政状態に関する分析

(訂正前)

(2)財政状態に関する分析

① 資産、負債、純資産の状況に関する分析

当連結会計年度末における総資産は前年同期に比べて2,893百万円減少し、11,562百万円となりました。これは、期中に行なった自己株式の大規模な取得を主な理由とする現金及び預金の減少1,331百万円、「棚卸資産の評価に関する会計基準」の適用などによるたな卸資産の減少602百万円、投資有価証券の売却及び時価の下落による減少802百万円などによります。また、負債は前年同期に比べて160百万円減少し、1,144百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が67百万円、未払費用が83百万円、未払法人税等が41百万円、未払消費税等が32百万円それぞれ減少した事などによります。

<以下省略>

(訂正後)

(2)財政状態に関する分析

② 資産、負債、純資産の状況に関する分析

当連結会計年度末における総資産は前年同期に比べて2,893百万円減少し、11,562百万円となりました。これは、期中に行なった自己株式の大規模な取得を主な理由とする現金及び預金の減少1,331百万円、「棚卸資産の評価に関する会計基準」の適用などによるたな卸資産の減少602百万円、投資有価証券の売却及び時価の下落による減少802百万円などによります。また、負債は前年同期に比べて160百万円減少し、1,144百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が67百万円、未払費用が69百万円、未払法人税等が41百万円、未払消費税等が32百万円それぞれ減少した事などによります。

<以下省略>

2. 「平成21年3月期 決算短信」 <12 ページ>

4. 連結財務諸表 (1) 連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成20年3月31日)	当連結会計年度 (平成21年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	360,142	292,527
短期借入金	2,116	9,748
未払法人税等	75,557	33,981
未払消費税等	53,619	21,064
役員賞与引当金	31,400	38,617
未払費用	405,532	322,345
その他	168,948	152,357
流動負債合計	1,097,318	870,642

<以下省略>

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成20年3月31日)	当連結会計年度 (平成21年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	360,142	292,527
短期借入金	2,116	9,748
未払法人税等	75,557	33,981
未払消費税等	53,619	21,064
役員賞与引当金	31,400	24,800
未払費用	405,532	336,162
その他	168,948	152,357
流動負債合計	1,097,318	870,642

<以下省略>

3. 「平成21年3月期 決算短信」 <16 ページ>

4. 連結財務諸表 (4) 連結キャッシュフロー計算書  
(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	433,730	△946,818
減価償却費	166,584	188,184
のれん償却額	△12,749	△25,013
長期前払費用償却額	3,835	9,681
減損損失	—	63,185
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△14,099	7,217
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△3,170	183,780
<省略>		
未払消費税等の増減額(△は減少)	46,675	△27,785
その他の流動負債の増減額(△は減少)	11,316	△104,469
その他	△29,184	16,855
小計	1,331,319	486,415

<以下省略>

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	433,730	△946,818
減価償却費	166,584	188,184
のれん償却額	△12,749	△25,013
長期前払費用償却額	3,835	9,681
減損損失	—	63,185
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△14,099	△6,600
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△3,170	183,780
<省略>		
未払消費税等の増減額(△は減少)	46,675	△27,785
その他の流動負債の増減額(△は減少)	11,316	△90,652
その他	△29,184	16,855
小計	1,331,319	486,415

<以下省略>

4. 「平成21年3月期 決算短信」 <48 ページ>

6. その他

(訂正前)

役員の変動

(2) その他の役員の変動

<省略>

④ 監査役の退任

監査役 小野澤純一

<以下省略>

(訂正後)

役員の変動

(2) その他の役員の変動

<省略>

④ 監査役の退任

監査役 小野澤淳一

<以下省略>

以 上